

Bonderindland

En Mand stud med. Forleden Morgen ved 6-Uden hørte Folf 3 Stud falde i Nærheden af Stier Mølle, og Høvederne saa en Mand med Nygætt falde om kun ca. 15 Alen Syd for Græsten, ligesom de mærkede, at Anglerne løj ind over dem Grund.

Det var med en vis Forargelse, man saa den ene af de tyffe Vagt-pojer med stor Sindsro itaa og tænde sin Rbe, for de Istedede den beføiede Mand op og bar ham bort, og det værte ikke ringe Eng-fæls ved Græsten, at Vagtpojerne ikke tager i Vædrmfkning at styde ind over dem Grund.

Efter hvad "Kold. Koftebl." erfarer, skal Manden være faaret i Skulderen ved det tredje Stid.

Efter P. Staus Forbered. Som det vil erindres, nagede det tyffe Pasfontor i Skolding at udviede Pas til P. Staus i Danmark boende Børn, hvorved de forhindredes i at overvære deres Faders Begravelse. Da det dukte en vis Opmærksomhed i Kongeriget, blev Nitz Bureau fra Pasfontoret oplys om, at der for de tyffe Mændigheder forelao Grunde, der gjorde det uflelligt, at en saadan Tilladelse ikke gaves.

Ahaende Beje, men herpæde Pasbestemmelser. Der er il. Mibe Tilst. i den senere Tid ifet det, at en Del af Landbevæjere, der fører fra Nordfvejsia til Danmark, efter er bleven aadnede for Trafik, det vil fige, at man fra tyff Eide har fiernet de Hindringer, der hidtil har boret anbragt i Grænsefeltet som i. Ets. Romme, Vigttraadfor-ringer og Lignende, og paa nogle Steder, hvor man havde gennemgaaet Landbevæjere de fornaetede Soarringer, delois igen ihdt disse f. Ets. ved Somland og paa Vejen fra Næstid til Ongum.

Neg var Kellner i en Restaurant i Hannover, fortæller han, men min Bert kunde ikke mere sode mig. Han havde da heller ingen Brug for mig, da ingen længere gaar paa Restauration derude. Og da vi ikke længere kunde udholde at leve i Tyffland, besluttede vi os til at rejse hjem. Rationerne er nu saa smaa alle Begne dermed, at man faktisk ikke kan leve af dem. Kvotene bliver bringt den første Dag i Ugen, Resten af Dagene fuldes der. Af Kød faar man 120 Gram om Ugen, af Gødt slet intet. Man kan faa 3 Pd. Prød om Ugen, men dette er bagt af en Tredjedel Rug, en Tredjedel Kartoffelmel og en Tredjedel Skumdelfe, og da det faa at fige er det eneste Fødemiddel, man har, bliver Folf som Regel finge i Vøhet af fort Tid. 3 Winter har Skumdelfaalen, der erstatte Karktyffer og saa godt som alt andet, desuden været frosten og er ofte uvifelig. Sogehulene er overfuldt, og mange der af Mangel paa Røring. Dertil kommer, at Godbidderne breder sig ubøggelig. 3 Hannover er der for Tiden forte Skop-per. Man har slet ingen Søbe. I Stedet fabrikees en Kermasse, der bider i Zimene som Sorit. Ofte kan man ikke en Gang faa det Kød og Prød, som Kvotene giver Med til. Dette har fremkaldt flere blodige Odstøjer i Ønen. Ved de sidste, hvor Folf loiges om Prød, blev et Barn tagt to vokne stidt ned, og Kvoteret holdt derefter Røgt over Ønen.

Naar Folf hører, at en Forretning har Prød eller Fiff - Kul-leter selges en Gang imellem for 3 Kr. 20 Tre Pundet, ragede Fild for 3 Kr. Pundet - storme de i Taffindis gennem Gaderne. En Gang arbejdede jeg mig ind gennem Mængden og naaede at faa en lille Bld med. Det var - Argisuffer, der folgtes for 1 Kr. 90 Tre Pundet. Folf var som vilde efter bare at faa noget at putte i Munden. De rige har en fjælden Gang funnet sode en Gaas; dens Pris har været ca. 130 Kr. Gaafejedt kostede 36 Kr. pr. Pund. Af Fildebrandfild findes der i Hannover intet, hverken Kul, Skofes, Løve eller Brænde er til at ordvise. Børnene faar, naar de er holdige, lidt Maff, ellers intet. Der dør naturligvis mange.

Neg er siffer paa, at man ikke kan holde ud ret længe endnu.

for Norge - i. Ets. Kul-Stands-ningen - ikke kan dele Vitterheden, saa denne vender sig mod begge Eider. Hidtil har Norge knyttet Sæn-for mig, i Kommerne; men nu tones Kæverne at skulle komme frem af deres Skul. Forleden forlangte et andet Forfatsblad Bevæning af de norske Handelsefske, saa at vore Søgutter dog kan faa en Chance mod U-Paadede. Vi er jo faktisk i Krig, blot er den ikke erklæret, ifreo Vlaget.

Det store Christiania-Blad "At-tenposten" har nu ogsaa taget Vlaget fra Munden. Men meget ringe Vensyn til den Forsigtighed i Ud-talefse. Neutraliteten fulde ned-vedviggøre, frivdet Vlaget i en ledende Artikel under Overkristen "Nanenes Frihed".

Man kunde tro, at Maalet tog Ståte alene paa Krigsforhold, at det betegnede et Led i Kampen for den private Gjendomsloft Ufrænk-lighed under Krig ogsaa paa Søvet - paa samme Maade som den gaelder, i alt Fald paa Kvotret, til Kaards. Det er imidlertid lidelig, at det efter den rigtige Fortolkning har en videre Omfangna, det gæl-der ogsaa Fredsforhold.

For et lidet Folf, hvis Handelsefvaade har vokset fig stor og iferep javnvides med Englands Søvæde - kanke til Dels netov ved dettes Udtrafikning til Farvande, som før var uifre for Kofordmangden, hvis Nlag har valet med samme Rettig-heder som det engelfte i britiffe Søvne over hele Nordfloden, fra Londons Doffer til den mindfte Blaffe paa Afrikas eller Australias Kyst, hvis Sømand har gaaet paa engelfte Skibe som paa vore egne; for et laadant Folf er denne Tale om, hvad de Neutrals vil vifte ved, at Englands Sømagt fuaet-fes, noget ufklar. Man forlarer sim-pelhen ikke, hvad der siges til, hvad der skal opnaas.

Kvids den bare holdt fig tilstriks-forhold, vilde den nok kunne finde forfaoende Dren. Dette med at lulle Zeftingen paa samme høje Trin som Landfriben vilde jo fra et iftranget fofkeretsligt Synspunkt virke meget fitalende - selv om man med denne Krigs Ervaringer for Eje funde nære nogen Dvnl om dette høje Trins Svædselse i Præffis. Men selv om man kunde begejstres ved Tan-ken om Skaperkrigens Afforffelse, vilde man siferlig blive afffilligt af-følet i sin Vejeftrring ved de Mid-ler, som skal føre til det høje Maal.

Havens Frihed.

Naft efter England er der vel ingen Nation paa Norden, der lide-der saa haardt under U-Krigen som Norge, og forholdsvif lide Norge langt mere end nogen anden Nation. Under disse Omstændigheder kan man ikke indre sig over, at der i Norge er Vitterhed mod Tyff-land, og at selv de mest haardhambede britiffe "Norholdsregler" over-

Kortfattet paa sidste Side.

Handens Frihed.

Kort Fortællelse over U-Krigen.

Naft efter England er der vel ingen Nation paa Norden, der lide-der saa haardt under U-Krigen som Norge, og forholdsvif lide Norge langt mere end nogen anden Nation. Under disse Omstændigheder kan man ikke indre sig over, at der i Norge er Vitterhed mod Tyff-land, og at selv de mest haardhambede britiffe "Norholdsregler" over-

Skivteringen.

Table listing various names and amounts under the heading 'Skivteringen'. Includes sub-section 'Reformationsgaaven'.

Main table listing names, locations, and amounts. Includes sub-sections for 'Skivteringen', 'Reformationsgaaven', and 'Folksbetjeningen'.

Main table listing names, locations, and amounts. Includes sub-sections for 'Præsternes Digningsfund til Karsmødet', 'Japanmissionen', 'Indianermissionen', 'Andremissionen', 'Mormonmissionen', 'Til det ny Massinhus', and 'Skolekasjen'.